
     

41. ročník, rok 2024, číslo 1 
 

Vážení a milí občané Perninku, 

věřím, že jste do nového roku vykročili tou správnou nohou a že vaše kroky povedou 

správným směrem. Popřeji vám pevné zdraví a mnoho krásně prožitých dní. 

Doufám, že jste si vánoční svátky užili s rodinou a někteří z vás jste i navštívili na Boží hod 

vánoční, kostel Nejsvětější trojice v Perninku a vyslechli tak krásné vánoční skladby v 

podání pěveckého sboru Chorea Nova z Nové Role. 

Je leden a zdá se, jako by už zima přešla. Počasí bylo doslova bláznivé, nejdříve se nedalo 

kvůli přívalům sněhu projet a hned na to jsme plavali po vydatném dešti. Snad už si zima dá 

říci a ve sledu mrazivých dní napadne i nějaký ten pěkný sníh, na který jsme zvyklí. 

Aniž bych úplně chtěl, musím se ještě vrátit k odpadovému hospodářství a změnám, které 

v souvislosti se zákonem o odpadech nastaly. Ke dni 10.12.2023 měli všichni majitelé 

nemovitostí v katastru obce Pernink provést ohlašovací povinnost ke svozu komunálního 

odpadu. Vzhledem k tomu, že třetina vlastníků tak neučinila, nebo uvedli nepravdivé údaje, 

opozdilo se i dodání nálepek vyznačujících četnost vývozů, jež mají být vylepeny na 

odpadových nádobách. Nálepky jsou již k dostání v kanceláři matriky na obecním úřadě a je 

možno si je vyzvednout osobně v úřední dny tj. pondělí a středa, vždy do 17 hodin proti 

podpisu. Vývozy 1x za 14 dní se budou provádět v lichém týdnu. Leden je měsíc přechodu 

na nový systém, kdy si to bude tzv. sedat. Nicméně, ať už vám vyvezou popelnici kdykoli, 

od 1.1.2024 se řídí svoz dle sjednaných ohlášení. Nikdo nezaplatí nic navíc, pokud mu již 

nádobu vyvezli. Komu ne, může ji přistavit a svozová služba ji hned další pondělí tj. 

15.1.2024 vyveze. Ten, kdo bude chtít mimořádný vývoz, což znamená, že ke sjednanému 

vývozu nádoby přidá ještě další nádobu v konkrétní den, musí si o toto předem požádat u 

svozové služby AVE Nejdek na dispečinku, tel. 353 925 946. Nádoba bude po vývozu 

připsána k dané nemovitosti. Doplním a upřesním polemiku ohledně minimálního vývozu, 

což je 60 l za měsíc. Ten se týká opravdu a pouze jen těch vlastníků nemovitostí, kteří tuto 

po celý rok nevyužívají. Pokud někdo podá ohlašovací povinnost na minimální vývoz, doloží 

k tomu obci poslední vyúčtování služeb (energií) k dané nemovitosti, ze kterého bude jasně 

zřejmé, že v nemovitosti nedochází k odběrům a tedy není využívána. Pokud někdo, byť i 

jednou či dvakrát v roce setrvá v nemovitosti, je zřejmé, že tvoří odpad (viz. vyjádření 

spolutvůrce zákona o odpadech, ale také ombudsmana pro odpadové hospodářství) a již se na 

něj vztahuje ohlašovací povinnost a to min. 1x za 14 dní (min. vel. odpadové nádoby 110 l).  



 2 

Do poplatků za svoz komunálního odpadu se započítává i poplatek za svoz tříděného odpadu 

a také svoz objemného odpadu tzv. hromádek, nejen za samotný objem odpadové nádoby. 

Dále poplatek firmě za samotnou službu a také náklady na úklid v okolí stanovišť.   

     Osvěta a informace k této problematice je vedena už od začátku října 2023, nyní již 

nebude probíhat žádné dohadování a dlouhosáhlé vysvětlování každému občanu zvlášť. 

Obecně závazná vyhláška je účinná od 1.1.2024 a každý se jí musí řídit. Ten, kdo dosud 

nesplnil svoji povinnost, bude obeslán s výzvou. Pokud i přes výzvu dodatečně nesplní 

ohlašovací povinnost, nebo neuvede původní ohlašovací povinnost do souladu podle pravdy, 

jak už byli někteří vlastníci nemovitostí vyzváni, bude věc předána právnímu zástupci obce. 

Veškeré další náklady spojené s právními úkony ponese ten vlastník, jež porušuje obecně 

závaznou vyhlášku obce Pernink, potažmo zákon o odpadech č. 541/2020 Sb.  

Dále bych chtěl všechny občany srozumět s tím, že v budově zdravotního střediska se 

provádí rekonstrukce – opravy elektro, odpadů, vodovodu a dále probíhají bourací a 

zednické práce. Od 12.1. nebude fungovat ani jedna z ordinací a to výhledově až do konce 

února. Nový praktický lékař p. MUDr. Vojtěch Danihel ordinuje od 2.1.2024 v prostorách na 

Městském úřadě v Horní Blatné, kde mu poskytl dočasný azyl starosta Horní Blatné, pan 

Robert Petro. 

Rád bych veřejně vyjádřil poděkování a vyzdvihl jednotku SDH Pernink, která zasahovala 

při požáru v Nejdecké ulici v prosinci 2023. Díky jejich rychlému dojezdu na místo a 

profesionálnímu postupu při hašení požáru podkrovního bytu v domě čp. 177, kde hrozil 

výbuch propanbutanové lahve, nedošlo k vysokým škodám na majetku, ale především i 

zdraví a životě osob. Velice si jejich práce vážíme. Ještě jednou díky.  

Petr Groh – starosta obce  

 

Kostel Nejsvětější trojice v Perninku - pevěcký sbor Chorea Nova z Nové Role na Boží hod 



 3 

 

 

             Zápis a usnesení 13. zasedání zastupitelstva obce  
 

 

13. zasedání ZO Pernink, zápis a usnesení konané dne 18.12.2023 od 18.00 hod. 

v zasedací místnosti OÚ Pernink 

Přítomni viz prezenční listina – příloha č. 1 

Omluveni: Václav Mašek, Mgr. Tereza Machová, Martina Vincůrková  

 

1/13/23 ZO Pernink určuje ověřovateli zápisu pana Ing. Ladislava Vetešníka a pana 

Miroslava Kotrlu, pořizovatelem zápisu pana Petra Groha 

Hlasování: pro: 6 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                   Návrh byl schválen  

 

2/13/23 ZO Pernink schvaluje program 13. zasedání zastupitelstva obce  

Hlasování: pro 6 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                     Návrh byl schválen  

 

3/13/23 ZO Pernink bere na vědomí provedenou kontrolu plnění usnesení 12. zasedání 

ZO Pernink ze dne 27.11.2023  

Hlasování: pro 6 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                     Návrh byl schválen  

 

4/13/23 ZO Pernink bere na vědomí hospodaření ZŠ a MŠ Pernink p.o. k 30.9.2023 

Hlasování: pro 6 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                     Návrh byl schválen  

 

5/13/23 ZO Pernink bere na vědomí předložené vyúčtování příspěvků z rozpočtu obce 

za rok 2023, těchto organizací:  

- TJ Sokol Pernink ve výši 99.803,- Kč 

- SPCCH Abertamy ve výši 5.000,- Kč 

- MAS Krušné hory ve výši 9.000,- Kč 

- TJ Sokol Pernink ve výši 150.000,- Kč 



 4 

Hlasování: pro 6 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                      Návrh byl schválen  

6/13/23 ZO Pernink schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2023 dle předloženého 

položkového členění, které je součástí zápisu jako příloha č. 2 

Hlasování: pro 6 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                       Návrh byl schválen 

 

7/13/23 ZO Pernink schvaluje rozpočet obce na rok 2024 jako vyrovnaný, kdy příjmy 

činí kč 14392 tis. a výdaje rovněž Kč 14392 tis., závaznými ukazateli jsou paragrafy, 

schválený rozpočet obce na rok 2024 je nedílnou součástí zápisu jako příloha č. 3  

Hlasování: pro 6 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                  Návrh byl schválen  

 

8/13/23 ZO Pernink schvaluje úpravu rozpočtu obce Pernink r. 2023 po posledním 

zasedání ZO a zároveň schvaluje pravomoc starostovi obce a účetní obce provést 

poslední úpravu rozpočtu po zaúčtování všech položek k 31.12.2023 bez schválení ZO, o 

tomto rozpočtovém opatření bude ZO informováno na bezprostředně následujícím 

zasedání  

Hlasování: pro: 6 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                 Návrh byl schválen  

 

9/13/23 ZO Pernink schvaluje uzavřít dohodu o provedení práce se zastupitelem p. 

Václavem Maškem ml. bytem ul. Střední č. 203 Pernink na dobu od 1.1.2024 do 

31.12.2026 a to na údržbářské práce a drobné opravy  

Hlasování: pro: 6 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                 Návrh byl schválen  

 

10/13/23 ZO Pernink schvaluje uzavřít dohodu o provedení práce se zastupitelem p. 

Aloisem Štauberem ml., bytem Kostelní č. 93, Pernink na dobu od 1.1.2024 do 

31.12.2026 a to na elektrikářské práce a opravy.  

Hlasování: pro: 6 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                 Návrh byl schválen  

 

11/13/23 ZO Pernink schvaluje odpisy a vyřazení nepotřebného či nefunkčního majetku 

obce k 31.12.2023, dle předloženého soupisu, který je součástí zápisu jako příloha č. 4  

Hlasování: pro 6 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                   Návrh byl schválen  

 



 5 

 

12/13/23 ZO Pernink schvaluje pronájem části p.p.č. 316/1 a st.p.č. 280 o celkové 

výměře 3500 m2 v k.ú. Pernink na období zimní sezóny 2023/2024 tj. od 23.12.2023 do 

10.3.2024 za stanovené nájemné 22.500,- Kč firmě František Štefan, Lyžařské vleky 

Velflink, IČ: 11393203, zastoupené Františkem Štefanem, nájemné je splatné 

nejpozději do 10.1.2024 a pověřuje starostu obce podpisem nájemní smlouvy  

Hlasování: pro 6 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                      Návrh byl schválen  

13/13/23 ZO Pernink schvaluje pronájem části p.p.č. 663/19 o výměře 3500 m2 v k.ú. 

Pernink na období zimní sezóny 2023/2024 tj. od 23.12.2023 do 10.3.2024 za stanovené 

nájemné 22.500,- Kč společnosti Skiareál Pernink s.r.o. Nádražní 297, 362 36 Pernink, 

IČ: 11954515, zastoupené Vladimírem Brůnou, nájemné je splatné nejpozději do 

10.1.2024 a pověřuje starostu obce podpisem nájemní smlouvy  

Hlasování: pro 6 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                         Návrh byl schválen  

 

14/13/23 ZO Pernink neschvaluje poskytnout organizaci Chráněné bydlení Sokolov z.s., 

Slavíčkova 1691, Sokolov, IČO 65528794 příspěvek z rozpočtu obce na rok 2024 na 

poskytování sociální služby osobám s lehkým a středně těžkým mentálním handicapem 

ve výši 5000,- Kč.  

Hlasování: pro: 6 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                       Návrh byl schválen  

 

15/13/23 ZO Pernink schvaluje termíny obřadních dnů pro rok 2024, jejichž soupis je 

nedílnou součástí zápisu jako příloha č. 5  

Hlasování: pro: 6 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                      Návrh byl schválen  

 

16/13/23 ZO Pernink schvaluje záměr pronájmu části pozemku p.č. 33/1 o výměře cca 

150 m2 v k.ú. Pernink.  

Hlasování: pro 6 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                         Návrh byl schválen 

 

 

Další termín zasedání ZO byl stanoven na den 22.1.2024 od 18:00 hodin v zasedací místnosti 

OÚ Pernink. Pracovní jednání ZO proběhne dne 17.1.2024.  

 



 6 

 

                                                                                  Obecní úřad informuje 
 

 

POPLATKY A JEJICH SPLATNOST 

 

Poplatek za komunální odpad 

 

Splatnost poplatku za komunální odpad za 2. pololetí 2023 je nejpozději do 28.02.2024.  

Opět se budeme snažit výši částky v rámci časových možností a na základě vzájemné 

dohody zaslat na Váš uvedený email v ohlašovací povinnosti – dle původních nastavených 

pravidel. Může se stát, že Vám email nedorazí (z jakéhokoliv důvodu). Pak je ale na Vás, 

abyste se sami dotázali a zjistili si výši částky na OÚ Pernink.    

 

Číslo účtu: 2520341/0100 

 

VS 3722 + číslo popisné nemovitosti 

     VS 37220 + číslo evidenční nemovitosti 
 

 

************ 
 

 

Poplatek za tříděný odpad – podnikatelé na rok 2024 

 

Splatnost dle smlouvy je do 20.1.2024                            

Částka: 250,- Kč 

 

Číslo účtu: 2520341/0100 

 

VS 3723 + číslo popisné nemovitosti 

     VS 37230 + číslo evidenční nemovitosti 

 

************* 
 

Poplatek ze psů 

 

Dle Obecně závazné vyhlášky obce Pernink č. 3/2023, článku 5, odst. 1, je poplatek ze psa 

splatný nejpozději do 31.03.2024.  

 



 7 

Číslo účtu: 2520341/0100 

 

VS 1341 + číslo popisné nemovitosti 

      VS 13410 + číslo evidenční nemovitosti 

 

Sazba poplatku (dle OZV č. 3/2023) 

 

(1) Sazba poplatku za kalendářní rok činí: 

a) za jednoho psa                                                                            250 Kč 

b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele                       500 Kč 

c) za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let                             200 Kč 

d) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65 let                                                                                                        

                                                                                                  300 Kč       

 

*************** 

 

Poplatek z pobytu 

 

Dle Obecně závazné vyhlášky obce Pernink č. 2/2023, článku 6, je splatnost poplatku za 2. 

pololetí 2023 nejpozději do 15.1.2024.  

 

Číslo účtu: 2520341/0100 

 

VS 1342 + číslo popisné nemovitosti 

     VS 13420 + číslo evidenční nemovitosti 

 

*************** 

 

Veškeré výše uvedené poplatky můžete uhradit v hotovosti na OÚ Pernink – infocentru 

/ podatelně / matrice.  Nebo využijte bankovní převod. 

Bližší informace – tel. 353 892 104 nebo email: matrika@pernink.eu 

 

*************** 

 

UPOZORNĚNÍ PRO PODNIKATELE – ZMĚNY platné od 1.1.2024 

 

Podnikatelé (např. ubytovatelé, provozovatelé restaurací, kaváren, kadeřnice, apod.) 

působící na území obce Pernink nejsou   co se týká směsného odpadu zapojeny do 

obecního systému   a musí si uzavřít vlastní smlouvu s odpadovou společností. Tuto 

skutečnost doloží obci kopií smlouvy, nebo čestným prohlášením. 

 



 8 

Co se týká tříděného odpadu, mohou si podnikatelé uzavřít s obcí Pernink smlouvu. Za 

paušální  roční  poplatek ve  výši  250,- Kč  tak  můžete  ke  splnění  Vaší zákonné povinnosti  

využívat veřejné barevné kontejnery na tříděný odpad, které jsou umístěny v obci Pernink. O 

odpadech, které budete na základě smlouvy odevzdávat do obecního systému, tak nemusíte 

vést průběžnou evidenci - BEZ UZAVŘENÍ TÉTO SMLOUVY S OBCÍ NELZE 

VYUŽÍVAT BAREVNÉ KONTEJNERY! 

Druhou možností, kterou podnikatel má, je ošetřit smluvně nakládání s tříděným odpadem 

s příslušnou svozovou firmou přímo. I tuto skutečnost doložíte obci kopií smlouvy, nebo 

čestným prohlášením. 

 

 

*********** 

 

 

STATISTIKA OBYVATEL OBCE PERNINK ZA UPLYNULÝ ROK 2023 

 

• k 31.12.2023 žilo v Perninku 631 obyvatel, z toho 46 cizinců 

• v uplynulém roce se narodilo 6 dětí a 5 obyvatel zemřelo 

• k trvalému pobytu v obci se běhen roku 2023 přihlásily 4 osoby a 18 odstěhovalo 

• celkový průměrný věk v obci je 46 let 

 

                                                                                       Za OÚ Pernink Klára Grohová  

                                                                             

 

 PČR informuje  
 

 

 

Bezpečně na horách 

 

Krása našich hor láká do své náruče nejen své obyvatele, ale také občany ze vzdálených měst 

a obcí. Zimní sporty, výlety či mushingové závody každoročně lákají nespočet dospělých i 

dětí. Aktivity jsou to bezesporu krásné, ale při nedodržení bezpečnostních opatření se z nich 

mohou stát situace nepříjemné, či dokonce nebezpečné. Jak tedy zabránit tomu, aby se 

dovolená nebo výlet neproměnily v noční můru? Pojďme si připomenout pár preventivních 

rad:  

Povinná zimní výbava 

Již od 1.11. platí zákonem stanovená povinnost použít zimní pneumatiky. Až se ale budete 

chystat do hor, myslete na to, že se může stát, že kvůli vrstvě sněhu či ledu v určitých  



 9 

 

oblastech a terénech nebudou ani hlubší vzorky pneumatik stačit. Navíc se mohou 

vyskytnout místa, kde bude bez užití řetězů průjezd zakázán. Doporučujeme proto zvážit 

zakoupení zimních řetězů a jejich přibalení na cestu.  

Snížená viditelnost 

Vzhledem k brzkému stmívání a pozdnímu rozednívání upozorňujeme všechny účastníky  

silničního provozu na užití reflexních prvků zejména při pohybu na vozovce. Pokud se 

vydáte na trasu pro běžkaře, nepochybně budete potřebovat i světlo, kterým si posvítíte na 

cestu.  

Lyžařská střediska a vlastní bezpečnost 

Důvodem většiny zimních návštěv hor jsou bezpochyby lyžařská střediska. Na lyže si 

nezapomeňte připravit vhodnou výbavu a oblečení, aby nedošlo k zbytečné újmě na zdraví. 

Helma a zateplené oblečení by tak měly být samozřejmostí.  

Chránit si svůj majetek 

Neparkujte na místech, která nejsou označena jako parkoviště. Vystavujete se tím nejen 

pokutě, ale také vloupání do vozidla. V odstaveném vozidle nenechávejte žádné cennosti ani 

osobní věci. Pokud máte možnost vícero zabezpečení vozidla (zamknutí přihrádek, volantu 

apod.), využijte je. 

Opatrnost na silnicích  

Díky větší vrstvě sněhu a jeho ztíženému odklízení jsou vozovky zdánlivě užší. To může 

v provozu vyvolávat problém v podobě kolon, zapadávání vozidel apod. Na sněhu a ledu 

také dráha vozidel a jejich pohyb na vozovce není stabilní. Je potřeba tuto skutečnost vzít 

v potaz a přizpůsobit způsob jízdy těmto podmínkám.  

Ohleduplnost 

Vzhledem k výše uvedeným informacím velmi žádáme o ohleduplnost každého návštěvníka 

hor.  Pokud se rozhodnete své vozidlo odstavit na vyhrazených místech, vždy myslete na to, 

aby nepřekáželo ostatním účastníkům silničního provozu, údržbě silnic či složkám IZS. 

 

por. Mgr. Lucie Machalová  

 

 

 



 10 

 

   Zprávy ze základní školy  

 
 

 

Prosinec 2023 v MŠ Pernink 

Minulý měsíc byl pro naše děti ten nejvíc, co se týká hlavně očekávání Štědrého večera a 

Ježíška. Každý den se počítalo, kolikrát se ještě vyspíme, než přijde. Ale měli jsme spoustu 

jiných úkolů a prožili mnoho zajímavého. 

Do základní školy jsme chodili nacvičovat písničky na akci Rozsvěcení vánočního stromku a 

nakonec jsme se sešli s andělskými křídly a svíčkami a zazpívali pro všechny.  

Do tělocvičny základní školy přišel Mikuláš a měl s sebou i čerta, ale byl hodný a tak počet 

dětí ve školce zůstal původní. Mikuláš měl před sebou jen hodné děti. Ten den jsme také 

soutěžili, tančili a měli bohatou tombolu. Děti si domů odnesly plnou náruč dárečků. Tuto 

akci jsme měli společně se školní družinou a musíme pochválit i školní děti, že se radovaly 

společně s námi. 

V půlce měsíce jsme ve škole pekli cukroví. Byl to nádherně strávený společný čas, děti si to 

moc užily a my také. Pan školník chodil nakukovat, jestli by bylo něco k ochutnání. To 

cukroví bylo na společnou akci s maminkami. Připravili jsme spoustu materiálu ke tvoření a 

všichni jsme si vyrobili krásné svícny pro vánoční pohodu. 

Děti z družiny s paní vychovatelkou Hankou nacvičily krásné vánoční představení pro 

klienty Domova pro seniory Pernink. Prý se moc povedlo a všichni měli velkou radost, 

potěšili se s dětmi a poslechli si koledy a vánoční verše. Našim dětem ze školky zopakovali 

toto vystoupení a bylo opravdu krásné.  

No a nakonec poslední školní den v roce 2023 jsme byli pozváni do základní školy. Děti 

plnily hodně úkolů, malovaly, cvičily, soutěžily. Nakonec kouzelnou chodbou došly až ke 

dveřím, za kterými svítil vánoční stromek a pod ním byla spousta dárků od Ježíška. Moc 

děkujeme paní ředitelce a všem, kteří se podíleli na organizaci. Velmi si ceníme spolupráce 

se základní školou i s družinou. 

Do nového roku přejeme všem lidem dobré vůle všechno krásné, štěstí, zdraví, pocit bezpečí 

a krásný každý den. 

        

 

Kolektiv MŠ a ŠD Pernink 



 11 

 

 

 

 



 12 

 

 

 

 

Lyžařský klub LK Pernink ve spolupráci s obcí Pernink 
 

pořádají ve čtvrtek 1. února 

závody jednotlivců klasickou technikou 

 

Memoriál Jirky Holého 
 

Perninská lyže 2024 

 
 

Činovníci závodu: 

 

Ředitel závodu:  Martin Müller, LK Pernink, tel. 608 525 354 

Hlavní rozhodčí: Eva Hejtmánková, LKAB tel. 775 292 357 

OV ÚBD KSL KK: Zdeněk Lakatoš, LK Pernink 

Velitel tratí:  Marian Panak, LK Pernink 

 
 

Všeobecná a technická ustanovení 

 

Pořadatel:  Lyžařský klub Pernink 

Datum závodu: Čtvrtek 1. února 2024 

Místo závodu: Kolečko Pernink, Nejdecká ulice, parkování v místě 

Podmínky účasti: Řádně přihlášení závodníci 

Přihlášky:  podle „Soutěžního řádu pro závodní období 2023 -2024 „nejpozději do 

1. 2.  

                                2024 do 10:00 hod na internetových stránkách   

                                https://sokotime.cz/zavod-240201. 

Měření časů:  SOKOTIME – čipy – při ztrátě čipu nebo neodevzdání pokuta 500 Kč 

Startovné:  50 Kč za jednotlivce 

Prezentace:  1. 2. 2024 od 15:30 do 17:00 v závodní kanceláři – Kolečko 

Výdej start. čísel:     v den závodu v závodní kanceláři (v místě startu) 

Časový rozvrh: Start první kategorie v 18:00 hod., vyhlášení cca 20:00 hod. 

Ubytování:  Pořadatel nezajišťuje. Bufet v místě parkoviště 
 

https://sokotime.cz/zavod-2402


 13 

Parkování:  V místě startu (parkoviště Pod nádražím, směr z Perninku na Nejdek) 

Ceny:                       Medaile, diplomy a věcné ceny 1. – 3. místo v každé kategorii 

 

 

 

Rozpis kategorií:  

 

Prťata 300 m  2018 a mladší 

Předžáci a předžačky 1 km K 2017 - 2016 

Nejml. žáci - žákyně 1 km K 2015 - 2014 

Mladší žáci, žačky 2 km K 2013 - 2012 

Starší žáci a žákyně 2 km K 2011 - 2010 

Ml. dorci a dorkyně 4 km K 2009 - 2008 

St. dorci a dorkyně 4 km K 2007 - 2006 

Junioři - juniorky 6 km K 2005 - 2004 

Muži - ženy 6 km K 2003 - 1985 

Veteráni 4 km K             1984 a st. 

Veteránky 4 km K             1984 a st. 
 

 

 

 

Tratě:   300 m, 1 km – 1x kolo, 2 km – velké kolo, 4 km – 2x velké kolo, 6 km –  

                                3x velké kolo 

Předpis:  Závodí se v souladu se „Soutěžním řádem SL ČR pro závodní období  

                                2023–2024“ 

Zvláštní ustanovení: Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu rozpisu, časového 

harmonogramu a    

                                změnu tratí z důvodu nepředvídatelných okolností. Úrazově jsou 

pojištěni  

                                závodníci, doprovod a činovníci – členové SLČR s platným průkazem 

Svazu  

                                lyžování ČR 

Protesty:  Dle „Pravidel lyžařských závodů na sezónu 2023-2024“ 

Výsledky:  na internetových stránkách www.lkpernink.eu a www.sokotime.cz 

 

 

 

 

http://www.lkpernink.eu/
http://www.sokotime.cz/


 14 

 



 15 

 



 16 

 

Pohled do ulice Blatenská od křižovatky s ul. Nádražní – foto někdy kolem r. 1912 

 

 

Pohled do ulice Blatenská - současnost 



 17 

 



 18 

 

 



 19 

  

     



 20 

                                                                                 Kalendář akcí Pernink a okolí 
 

 

 

 

 
                   

                                     KALENDÁŘ AKCÍ PERNINK A OKOLÍ 

 

11.1.    19.00 

 
Ostrov 

Úhlavní přátelé – Tereza Kostková, Karel Zima, Nela Boudová, 

Bronislav Kotiš (divadlo Kalich)- Dům kultury Ostrov – 450 a 

390 Kč 

      13. - 14.1. Abertamy 
Mistrovství ČR psích spřežení on snow – Technické služby 

Abertamy, start – sobota 10.00, neděle 9.00 

  20.1.     15.00 Ostrov 
O dvanácti měsíčkách – loutková pohádka plná písniček – Dům 

kultury Ostrov kinokavárna - 70 Kč 

20.1.     20.00 Ostrov 

Ples města Ostrova – hrají Koala Band, David Kleňha Trio a DJ 

Alien, host Tereza Mašková – vstupné 350 -550 Kč - Dům 

kultury Ostrov 

25.1.     17.00  Ostrov 

Žena a muž nejen v rytmu tanga – kytarový koncert DUA 

MARENA– Soňa Vimrová a Miroslav Žára žáci profesora 

Štěpána Raka – Stará radnice – 160 Kč 

27.1.    19.30 Potůčky 
Večer plný elánu -  Elán  revival,skupina Žízeň, Travesti show  

– předprodej infocentrum Potůčky 250 Kč, na místě 300 Kč 

  1.2.    18.00   Pernink 

Memorial Jirky Holého – Perninská lyže 2024 - závody 

jednotlivců klasickou technikou - Kolečko Pernink – startovné 

50 Kč 

  3.2.     20.00 Ostrov 

Hroznětínský ples – moderuje Zdeněk Vrba, hraje K-BAND, DJ 

SUNNY + Vladimír Žák, host večera Bohuš Matuš, Dům kultury 

Ostrov, 300 Kč, 400 Kč, 450 Kč 

  7.2.     18.00 
Karlovy 

Vary 

Jelen – Divadelní Tour 2024 aneb 10 let na prknech – 

Grandhotel Ambassador 

11.2.    9.00 

 
Abertamy 

Abertamská lyže – závody jednotlivců klasickou technikou – 

areál TSA 
 

 

 

 

Perninské noviny vydává Infocentrum  

při Obecním úřadě v Perninku, T.G.Masaryka 1, 362 36 Pernink, IČ 00254878 

 dle povolení MK ČR E 20101 v nákladu 350 ks měsíčně. 

Distribuce je zdarma do každé perninské domácnosti. 

Každé číslo PN najdete také na  www.pernink.eu. 

Redakční uzávěrka příspěvků do dalšího čísla PN je vždy ke 29. dni v měsíci. 

Příspěvky zasílejte na e-mail: podatelna@pernink.eu, 

nebo přineste přímo do Infocentra při OÚ v Perninku, T.G.M. 1, 362 36 Pernink. 

Upozorňujeme čtenáře, že dopisy od přispěvatelů jsou jejich projevy a vydavatel za tyto nenese odpovědnost 

a dále neručíme za chyby, které se objeví v inzerátech. 
 

Ročník 41 číslo 1, vydáno 9.1. 2024 

http://www.pernink.eu/
mailto:podatelna@pernink.eu

